PAGE
5

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«20»  апреля 2020 г.                                                                                      №629
О внесении изменений в постановление администрации

Валуйского  городского округа от 9 апреля 2020 года №584

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением  Главного государственного санитарного врача по Белгородской области от           13 апреля 2020 года №249 «О дополнительных мерах по недопущению завоза и распространения (COVID-19) в Белгородской области, постановлением Губернатора Белгородской области от 17 апреля 2020 года №46  «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 03 апреля 2020 № 36»,  постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Валуйского городского округа от 9 апреля 2020 года №584 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции           (COVID-19) на территории Валуйского городского округа», изложив его в следующей редакции:

«О мерах по предупреждению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории Валуйского городского округа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Белгородской области от 3 апреля 2020 года №36  «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области» (в редакции постановления от 17 апреля 2020 года № 46),  постановляю:

1. Гражданам, руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Валуйского городского округа соблюдать запреты, ограничения и обязанности, установленные постановлением Губернатора Белгородской области от 3 апреля 2020 года №36  «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области» (в редакции постановления от 17 апреля 2020 года № 46).
2. Рекомендовать гражданам:

- отказаться от посещения государств, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также ограничить поездки, в том числе в целях туризма и отдыха;

- соблюдать в общественных местах и общественном транспорте, за исключением услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, дистанцию до других лиц не менее 1,5 метра (далее – социальное дистанцирование);

-  не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев прямой угрозы жизни и здоровью, необходимости помощи лицам, нуждающимся в постороннем уходе, случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса коммунально-бытовых отходов до ближайшего места их накопления;
- воздержаться от посещения религиозных объектов.

3. Управлению социальной защиты населения администрации Валуйского городского округа (Антипова Т.Н.), отделу по делам молодежи управления физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Валуйского городского округа (Злобин М.В.)  обеспечить оказание гражданам, соблюдающим режим самоизоляции, возможных мер адресной социальной помощи, в том числе с привлечением волонтеров.
4. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа – руководителю аппарата администрации Валуйского городского округа Климову А.Н. обеспечить информирование населения Валуйского городского округа о введении на территории Белгородской области режима повышенной готовности, а также о мерах по обеспечению безопасности населения.

        5. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа по социальным вопросам Дубровой И.В.  обеспечить:

- в образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование, функции и полномочия учредителей  которых осуществляет администрация Валуйского городского округа, работу дежурных групп, и    соблюдение в указанных группах санитарного режима;

- в общеобразовательных организациях  организацию образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

        6. Управлению социальной защиты населения администрации Валуйского городского округа (Антипова Т.Н.), управлению архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского городского округа (Седина Л.А.) обеспечить приостановление  возможности использования единых социальных проездных билетов на городских и пригородных автобусных маршрутах, введённых постановлением Правительства Белгородской области от 19 января 2009 года № 7-ПП «О введении на территории Белгородской области единого социальной проездного билета», с сохранением количества поездок на период с 4 апреля по 30 апреля 2020 года включительно.
        7. Предупредить граждан, руководителей предприятий и организаций, независимо от форм собственности,  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Валуйского городского округа и должностных лиц о том, что нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения влечёт административную и уголовную ответственность.

8. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа – секретарю совета безопасности Слесаренко С.В. организовать:

- совместно с отделом МВД России по Валуйскому городскому округу               (Радченко Е.В.), линейным отделом полиции на железнодорожной станции  Валуйки МВД Российской Федерации на транспорте (Павлов О.О.) встречу и учет лиц, прибывающих в Валуйский городской округ железнодорожным и автомобильным транспортом с территории субъектов Российской Федерации, имеющих высокий уровень распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)  (3-я, 4-я фазы эпидемического процесса);

- совместно с территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Белгородской области в Валуйском районе (Ирхина Т.Н.), ПСКП на ст. Валуйки Юго-восточного территориального отдела Управления Ропотребнадзора по железнодорожному транспорту (Ирхин И.А.) вручение процессуальных документов установленной формы (уведомления, предупреждения, предписания) лицам, прибывающим с территории субъектов Российской Федерации, имеющих высокий уровень распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)  (3-я, 4-я фазы эпидемического процесса).

9. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа по социальным вопросам  Дубровой И.В., заместителю главы администрации Валуйского городского округа – секретарю Совета безопасности Слесаренко С.В. совместно с отделом МВД России по Валуйскому городскому округу (Радченко Е.В.) организовать учет лиц, прибывающих с территории субъектов Российской Федерации, имеющих высокий уровень распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)  (3-я, 4-я фазы эпидемического процесса), введение для них ограничительных мероприятий, включая режим самоизоляции, контроль за соблюдением режима самоизоляции в домашних условиях в течение 14 календарных дней с момента прибытия указанных лиц на территорию Белгородской области.

10. Заместителю главы администрации Валуйского городского округа – секретарю Совета безопасности Слесаренко С.В. совместно с территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Белгородской области в Валуйском районе (Ирхина Т.Н.) обеспечить мониторинг соблюдения требований, установленных пунктом 7 постановления Губернатора Белгородской области от 3 апреля 2020 года №36  «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области» (в редакции постановления от 17 апреля 2020 года № 46).

11. Рекомендовать:

- отделу МВД России по Валуйскому городскому округу (Радченко Е.В.) применять меры по контролю  за соблюдением гражданами ограничений, установленных постановлением Губернатора Белгородской области от 3 апреля 2020 года №36 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области» (в редакции постановления от 17 апреля 2020 года № 46), а также меры по пресечению нарушений указанных ограничений;

- территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Белгородской области в Валуйском районе (Ирхина Т.Н.) обеспечить осуществление государственного санитарно-эпидемиологического надзора в рамках установленных полномочий;

- отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Валуйскому городскому округу (Кучеренко А.А.), отделу вневедомственной охраны по городу Валуйки и Валуйскому району - филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Белгородской области» (Трубников С.Ю.) принять необходимые меры, направленные на реализацию постановления Губернатора Белгородской области от 3 апреля 2020 года №36  «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Белгородской области» (в редакции постановления от 17 апреля 2020 года № 46).
12. Признать утратившим силу постановление администрации Валуйского городского округа от 31 марта 2020 года №462 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции                   (2019-nCoV) на территории Валуйского городского округа».

        13. Опубликовать настоящее постановление, постановление Губернатора Белгородской области от 17 апреля 2020 года № 46 «О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области от 03 апреля 2020 № 36»    в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда»                            (val-zvezda31.ru), а также разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа.

14.
Контроль за исполнением   постановления оставляю за собой.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

        Глава администрации

Валуйского городского округа                                                              А.И. Дыбов